

# Liturgia Święta w Parafii od 11.03 do 17.03.2019 r.



## **Poniedziałek 11.03.2019**

7.00 Za + Leonarda Lekner /od Krystyny i Henryka Kupilas/.

17.00 **I.** Za ++ rodziców Różę i Gerarda Wenzel, ++ z pokr. obu stron, dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.  
**II.** Za + Jadwigę Konopka w mc po śm.

## **Wtorek 12.03.2019**

7.00 Za + Józefa Rudek /od Bractwa Różańcowego/.

17.00 Za + Roswitę Gonsior w 1 r. śm., rodziców Gabrielczyk i za dusze czyścicowe.

## **Środa 13.03.2019**

7.00 Za ++ rodziców Adolfa, Ernę i Paulinę Mros, rodzeństwo, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

17.00 /szkolna/ Za ++ Marię i Wiktorię Krawczyk, rodziców, rodzeństwo i ++ z pokr. Krawczyk i Kurc – **Droga Krzyżowa**

## **Czwartek 14.03.2019**

7.00 Za + matkę Marię Pierończyk w 1 r. śm.

17.00 Za wstaw. Matki Bożej z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla matki Ireny Piesiak z ok. 60 r. ur. i o opiekę Bożą w rodzinie.

## **Piątek 15.03.2019**

7.00 Za wstaw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podz. za łaski, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Aleksandry Drozd z ok. 18 r. ur. i o Boża błog. w rodzinie. **Droga Krzyżowa**

18.00 /młodz./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jana i Marię Nowainki, dziadków Jana i Zofię Lisowski, Kacpra i Wiktoryę Nowainki, ++ z pokr. Nowainki, Lisowski, Wójcik i Zyzik. **Droga Krzyżowa.**

## **Sobota 16.03.2019**

7.00 **I.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ koleżanki Gertrudę Roj, Franciszkę Mróz, Klarę Gregorczyk, Gertrudę Czopka, Elżbietę Krzemień i Jadwigę Firlus /od Zesp. ?Krzanowiczanki?/. **II.** Za + Edeltraudę Nowainki /od Bractwa Różańcowego/.

18.00 /niedz./ Za ++ rodziców Marię i Jerzego Schneider, siostrę Luizę, brata Pawła, szwagra Wilhelma, ++ z pokr. obu stron.

## **Niedziela 17.03.2019 II Niedziela Wielkiego Postu**

7.00 Za ++ rodziców Wacława i Marię Nowosad, siostrę Emilię i ++ z pokr.

8.15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Monikę Golombek, poległego ojca Ludwika, brata Rudolfa, bratową Apolonię, teściów Klarę i Wiktora Fautsch, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9.00 /św. Anna/ Za + Bruno Waleska w mc po śm.

9.30 Do Miłosierdzia Bożego za ++ ojców Pawła Zdziej i Józefa Ochota, ++ z obydwu rodzin i za dusze czyścicowe.

11.00 Za ++ dziadków Cecylię i Karola Kaluza, rodziców Małgorzatę i Huberta Kaluza, Paulinę Palt, za dusze czyścicowe, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**

16.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Jana i Klarę Kałuza, męża Otto, szwagra Alfreda, dziadków, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

---

## **Dla kogo są rekolekcje?**



Odpowiedź na to pytanie jest bardzo prosta: Rekolekcje są dla wszystkich, którym zależy na tym, aby ich wiara nieustannie była pogłębiana, by wciąż dojrzewała. Mówi się nawet, że są one obowiązkiem, zwłaszcza dla ludzi ochrzczonych. Raz w roku, zwykle w Wielkim Poście, swoje rekolekcje odprawia Papież ze swymi współpracownikami. Podobnie Episkopat, a więc wszyscy biskupi gromadzą się na swych rekolekcjach, przeważnie na Jasnej Górze. Również każdy kapłan zobowiązany jest do udziału w rekolekcjach kapłańskich, które odbywają się w różnych

ośrodkach. To samo dotyczy sióstr zakonnych i wszystkich zakonników. Na pewno takie rekolekcje mają nieco inny charakter niż zwykłe, doroczne rekolekcje parafialne. Uczestniczymy w nich jakby z dobiegu, bo przecież nie rezygnujemy z codziennych obowiązków, szkoły, pracy zawodowej. Ale i takie uczestnictwo ma swoją wielką wartość.

Dodajmy, że istnieje jeszcze wiele innych możliwości dla chcących więcej. Organizuje się letnie obozy dla młodzieży. Wiele ośrodków zakonnych organizuje specjalne rekolekcje podług ich duchowości (np. Jezuici, Karmelici, Franciszkanie). Okazuje się, że zapotrzebowanie na takie rekolekcje wśród osób świeckich jest ogromne. To wymowne, ale kolejki do tych ośrodków są porównywalne do kolejek do lekarza specjalisty. Nieraz trzeba swoje odczekać, ale tak jak istnieją różne dolegliwości ciała, tak również pomocy potrzebuje dusza człowieka. I nie chodzi wyłącznie o rozeznanie powołania życiowego, ale po prostu o wyciszenie serca, skołatanego tempem życia. Istnieją również wielkie możliwości dla małżonków pragnących odnowienia i umocnienia swojej więzi, między sobą i z Bogiem, np. Dialogi małżeńskie.

Jestem ogromnie wdzięczny tym wszystkim, którzy w tych dniach gromadzili się na naszych rekolekcjach parafialnych. Za ich otwarte serca na słowo Boże, za korzystanie z sakramentów świętych. Jak powiedziałem wcześniej, dla wielu, a może nawet dla większości były to rekolekcje z dobiegu, bo trudno zaniedbać dom, trudno skrócić pracę, ta logistyka naszej codzienności jest dzisiaj bardzo bogata i skomplikowana. Wierzę jednak, że przyjęcie daru słowa Bożego, spowiedź święta rekolekcyjna, że to wszystko zaowocuje w naszym życiu osobistym, rodzinnym i wspólnotowym, bo przecież łaska Pana Jezusa działa nie tylko w nas, ale i przez nas. Dziękuję za Waszą piękną obecność i modlitwę.

Dziękuję również ks. Markowi. Spotkaliśmy się latem tam w Bieszczadach przypadkowo, choć kolejny raz przekonuję się, że nie ma przypadków. Księżę Marku dziękujemy Ci za Twoją

kapłańską obecność wśród nas, za każde Twoje słowo i przekonujące świadectwo. Niech Bóg Tobie błogosławi w Twojej pracy. Ty pomogłeś wielu z nas, przyjmij również od nas naszą wdzięczność [prob.]

---

## Jeśli jesteś Synem Bożym



W Wielkim Poście chodzi tylko o jedno, chodzi o Pana Boga. Wielki Post to droga do Wielkanocy, do Zmartwychwstałego Pana. To droga zawierzenia ukrytym zamiarom Boga Ojca, prowadząca do wiary w Pana Jezusa, Syna Bożego. Innego, piękniejszego uzasadnienia nie ma. Wiemy już, że ta droga prowadzi przez mękę, przez krzyż, innej nie ma. Dlatego dzisiaj wymowne jest to pytanie kusiciela, kierowane do Chrystusa, za każdym razem zaczynające się od słów: *Jeśli jesteś Synem Bożym...* Kusiciel dobrze wie, z kim ma do czynienia, z Synem Bożym. W ten sposób podpowiada nam, już dzisiaj, że w Wielkim Poście chodzi o to, by przybliżyć się do Pana Jezusa, by go jeszcze bardziej pokochać, by nie dać się zaskoczyć Jego zmartwychwstaniem, gdy już z grobu powstanie. I temu celowi trzeba wszystko podporządkować: ożywienie modlitwy, podejmowane wyrzeczenia, serdeczna hojność na potrzeby braci, których normalnie może nie zauważamy, lekceważymy.

*Jeśli jesteś Synem Bożym?* Szatan bawi się osobą Pana Jezusa, domaga się od Niego magicznych sztuczek. To ciekawe, ale on dobrze wie kim jest Jezus Chrystus, jednak przez swoje pokusy wystawia Go na próbę, oczekuje od Boga czegoś, co uwłacza Jego tajemnicy i wielkości. Ewangelia dzisiejszej niedzieli otwiera nasze oczy na pełną prawdę o Panu Jezusie, dzięki czemu szczęśliwe są oczy nasze, że widzą w Nim Syna Bożego, naszego zbawiciela. [prob.]

---

## **Dialog dwóch serc...**



Jak mogę zapomnieć o Tobie?

W Twojej ciszy wiem, że mnie kochasz.

I Ty też, kiedy ja milczę, wiesz dobrze, że Cię Kocham.

Nigdy nie wątpię w Ciebie i ufam, że i Ty możesz mi zaufać.

Jesteś życiem mojego życia.

Moją drugą duszą, moim drugim sercem.

Gdy wchodzę do tajnej głębi mego serca,

dostrzegam w nim Twoją miłość do mnie i moją miłość do Ciebie.

Moje serce jest ciche i szczęśliwe.

Moje serce jest wdzięczne. **Amen.**

---

## Rekolekcje – czas odnowienia



RW tym tygodniu rozpoczynamy nasze parafialne rekolekcje, czas, w którym będziemy mogli sobie poukładać na nowo to, co zebrało się w nas od ostatnich rekolekcji. A jest tego sporo. Tak, jak sporo działo się w życiu każdego z nas. I wiem, że nie jest to ogólnik, bo życie jest bogate w wydarzenia. Warto odnowić w sobie kolekcję myśli i słów. W języku łacińskim *collectio* oznacza właśnie kolekcję, zbiór bardzo szeroko

pojęty. Przedrostek *re* wskazuje na odnowienie czegoś, przerobienie na nowo. Łatwo sobie to połączyć: *recollectio* – poukładanie wszystkiego. I tu czasem pojawia się problem, bo tak przyzwyczailiśmy się do tego nieładu w naszych myślach, że nie potrafimy sobie wyobrazić życia bez tego bałaganu. To trochę tak, jak chodzić cały czas z obciążeniem. Nie zauważamy tego ciężaru do momentu, kiedy zdejmemy go z siebie. Ulga jest dostrzegalna. To samo dotyczy nieporządku w naszych umysłach. Dopiero, kiedy odnowimy w sobie to wszystko zrozumiemy, jak konieczne to było i jak wielką ulgę przynosi. Warunki tego są dwa. Po pierwsze musimy tego chcieć. A co za tym idzie, musimy znaleźć czas, żeby podjąć się zmagania rekolekcyjnych. I drugi warunek. Ważniejszy od pierwszego: musimy otworzyć swoje serca na działanie Ducha Świętego. Tylko On może nam tak naprawdę pomóc w odnowieniu naszego życia.  
[wikary]

---

## Modlitwa do Ducha Świętego



Panie, ześlij nam Twego Ducha Świętego,  
By oświecił nasze umysły  
i otworzył je naprawdę.



Dzięki temu będziemy potrafili słuchać innych  
z uwagą, sympatią, ufnością i pokorą,  
i odpowiadać im z szacunkiem,  
spokojem i szczerością.

Prosimy Cię, spraw, by rozbieżność poglądów  
nie stała się przeszkodą  
w okazywaniu miłości  
i wzajemnego szacunku bliźniemu. Amen

---

## Od 4 do 10 marca 2019 r.

Modlimy się w intencji wszystkich rodzin z naszej parafii o dary Ducha Świętego na czas rekolekcyjnego skupienia.

---

## Niedziela VIII Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy VIII Niedzielę Zwykłą i rozpoczynamy Dni Eucharystyczne przed Wielkim Postem. **Porządek adoracji dzisiaj:** 12.00 Siostry Jadwiżanki, 13.00 Wróblin, 14.00 Borki i Krzanowice, 15.00 Czarnowąsy, 16.00 Msza św. **Porządek adoracji w poniedziałek i wtorek:** 8.00 Msza św.; 9.00 Czarnowąsy; 10.00 Wróblin; 11.00 Borki; 12.00 Siostry Jadwiżanki; 13.00 Zakończenie Adoracji. **Od 15.00 dalszy ciąg Adoracji.** Rozpoczęcie Koronką do Miłosierdzia Bożego i

Adoracja dla Krzanowic. Od 16.00 Adoracja indywidualna, o 16.45 zakończenie adoracji i o 17.00 Msza św.



**2. W Środę Popielcową** rozpoczynamy Wielki Post. W tym dniu obowiązuje post ścisły, ilościowy i jakościowy. W tym szczególnym okresie współczujemy z cierpiącym Chrystusem, dlatego nie bierzemy udziału w zabawach. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu przypadają kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.

**3. Również w Środę Popielcową rozpoczynamy Rekolekcje Wielkopostne**, które poprowadzi ks. Marek Typrowicz z Ustrzyk Górnych. W Środę Popielcową Msze św. z nauką ogólną o 8.00, 9.30, 17.00 i 18.30. W czwartek, piątek i sobotę Msze św. z nauką ogólną o 8.00 i 18.00. **Nauka stanowa** po Mszy porannej i wieczornej: **w czwartek dla rodziców**, w piątek po Mszy porannej i przed wieczorną o 17.00 Droga Krzyżowa. Młodzież przyjdzie w piątek o 17.00 na Drogę Krzyżową, później na Mszę św., a po Mszy na naukę stanową. Uczniowie z gimnazjum i klas VII i VIII będą mieli spotkanie rekolekcyjne w czwartek i piątek o 9.45, natomiast uczniowie z klas I-VI o 11.30. **W sobotę o 9.30 spotkanie rekolekcjonisty z LS0 i Mariankami**. W czwartek, piątek i sobotę o 20.15 Apel Jasnogórski połączony z refleksją rekolekcyjną. **Okazja do spowiedzi w czwartek, piątek i sobotę o 7.00 i 17.00**. Kolekta w przyszłą niedzielę będzie dla księdza rekolekcjonisty.

4. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 10.00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Kłopotckiej. W minionym tygodniu zostało zainstalowane urządzenie w naszej świątyni, które ma osuszać mury kościoła i wyeliminować skutki zawilgocenia. Liczymy, że to zda egzamin.

5. Wieczorny różaniec: śr. /17.00/ – Ducha Świętego /E. Piontek/; czw. ? św. Moniki /K. Niestrój/; pt. ? św. M. Kolbe /J. Waldyra/.

6. Do wieczności odeszła śp. Antonina Zimnicka, l. 90. R.I.P.

---

## Liturgia Święta w Parafii od 04.03 do 10.03.2019 r.

Poniedziałek 04.03.2019 – św. Kazimierza



8.00 Za + brata Pawła Długosz z ok. ur, rodziców, teściów, za żyjących i ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

17.00 **I.** Za + Alfonsa Kondziela, rodziców i za dusze czyścicowe. **II.** Za + Annę Borkowską w mc po śm.

### **Wtorek 05.03.2019**

8.00 Za + żonę i matkę Franciszkę Mróz z ok. ur. i ++ z pokr.

17.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Franciszka i Marię Sośnik, brata Gerharda, bratową Łucję, męża Jerzego i ++ z pokr. Sośnik i Reh.

### **Środa 06.03.2019 – Środa Popielcowa**

8.00 Za ++ dziadków Jana i Wiktorię Wicher, matkę Zofię, ojca Bernarda, prababcię Franciszkę i ++ Teresę i Pawła Panic.

9.30 0 liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

17.00 Za + matkę Martę Kubis, ojca Gerharda, ++ z pokr. obu str., za dusze czyścicowe.

18.30 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Norberta Kochanek, rodziców Marię i Józefa Kondziela, teściów Monikę i Stefana Kochanek i brata Rudolfa.

### **Czwartek 07.03.2019**

8.00 Za wstaw. Matki Bożej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gertrudy Kerner z ok. 90 r. ur. i o opiekę Bożą w rodzinie.

18.00 **I.** Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Kaluza, Hildegardę i Macieja Misa i zięcia Sebastiana. **II.** Za + ojca Henryka Iwa w r. śm., dziadków Rudolfa i Gertrudę Gwóźdź, za + Julię Szubert i Barbarę Szweda oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Piątek 08.03.2019**

8.00 **I.** Za + matkę Gertrudę Moczko w r. sm., ojca Ryszarda,

dziadków, matkę Annę Piechota oraz o zdrowie i Boże błog. w rodz. **II.** Za + Martę Nimpsz /od Bractwa Róż./

18.00 /młodz./ Za + męża i ojca Karola Czernia w r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

### **Sobota 09.03.2019**

8.00 **I.** Za wstaw. św. Rodziny i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Urszuli Raudzis w dn ur. i o opiekę Bożą w rodz. **II.** W int. Wspólnot naszej Parafii.

18.00 /niedz./ Za wstaw. Matki Bożej i św. Józefa, z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety Kinder i syna Andrzeja z ok. ur. i o opiekę Bożą w rodzinie.

### **Niedziela 10.03.2019 – I Niedziela Wielkiego Postu**

7.00 Za ++ rodziców Józefa i Cecylię Kaluza, ojca Antoniego, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8.15/niem./ Za ++ dziadków Józefa i Franciszkę Raudzis, Jana i Marię Wieczorek ++ z pokr.

9.00 /św. Anna/ Za + Leonarda Gonsior w r. śm., rodziców, teściów, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9.30 Za ++ rodziców Zowada, Balcer i Smoleń, brata, siostrę, szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr., za dusze czyścicowe, oraz o zdrowie i Boże błogostawieństwo w rodzinie.

11.00 Za wstaw. św. Rodziny i św. Kamila z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Labisz z ok. ur.

### **15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**

16.00 Za wstaw. Matki Bożej i Aniołów Stróżów, o zdrowie i dary Ducha Świętego dla syna Fryderyka Stanisławiszyn z ok. 4 r. ur. i o Boże błog. w rodz. Rosik i Stanisławiszyn.